EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 1 / 10

UNIDADE: PARNAÍBA- PI

CURSO:

ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA E URBANISMO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS,
DIREITO, EDUCAÇÃO FÍSICA, ENFERMAGEM, ENGENHARIA CIVIL, CST
ESTÉTICA E COSMÉTICA, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGIA,
NUTRIÇÃO, PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, SERVIÇO SOCIAL, SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

O Coordenador(a) R o s i l e n e  G a d e l h a , T h y a r a  T o r r e s , P h a b l o  R o d r i g u e s ,  B e r n a r d o

P o r t e l a , K e l l y  O l i v e i r a ,  I r a n i l d o  C a m a p u m ,  A d r i a n a  P a r e n t e , L e i n a  V e r a s ,  J é s s i c a

M o r g a n a ,  S y l v a n a  T h e r e z a ,  R e g i n a  S c h i m i d l i n ,  V a n e s s a  F r a g i a c o m o ,  R o s â n g e l a

S a n t o s  e  F r a n c i s c o  C o e l h o  do Curso de A d m i n i s t r a ç ã o ,  A r q u i t e t u r a  e  U r b a n i s m o ,

C i ê n c i a s  C o n t á b e i s ,  D i r e i t o , E d u c a ç ã o  F í s i c a  , E n f e r m a g e m ,  E n g e n h a r i a  C i v i l ,

E s t é t i c a  e  C o s m é t i c a , F a r m á c i a , F i s i o t e r a p i a , N u t r i ç ã o , O d o n t o l o g i a ,  P e d a g o g i a ,

P s i c o l o g i a , S e r v i ç o  S o c i a l  e  S i s t e m a s  d e  I n f o r m a ç ã o  da UNINASSAU P A R N A Í B A - P I ,

no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de

Monitoria desta IES, resolve:

Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo de monitoria no período de

0 1 / 0 3 / 2 0 2 1 a 1 5 / 0 3 / 2 0 2 1  v i a  f o r m s  q u e  s e r á  e n v i a d o   p e l a  C o o r d e n a ç ã o  d e

C u r s o  e  d e v e r á  s e r  p r e e n c h i d o  a t é  à s  2 3 h 5 9 m i n  d o  ú l t i m o  d i a  d a

i n s c r i ç ã o .

Art. 2º. O processo seletivo será realizado no dia 2 2 / 0 3 / 2 0 2 1 ,  d a s  1 7 h 3 0 m i n  à s

1 8 h 3 0 m i n  n a  s a l a  d o  t e a m s  q u e  s e r á  d i v u l g a d a  p e l a  c o o r d e n a ç ã o  d e  c u r s o

e constará de prova escrita e entrevista, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual

o (a) discente está se candidatando, além da avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 3º.  A banca examinadora será constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova

teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.

Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo:

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 2 / 10

Professor (s)  Disciplina (s)  Curso(s)  Vagas
OTEMBERGES BORGES ADMINISTRAÇÃO

FINANCEIRA E
ORÇAMENTÁRIA

ADMINISTRAÇÃO 01

ARNALDO AGUIAR ADMINISTRAÇÃO DE
MATERIAIS E PATRIMONIAL

ADMINISTRAÇÃO 01

MARIANNE CORRÊA FUNDAMENTOS DE
ESTATÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO
01

THYARA TORRES GEOMETRIA ARQUITETURA E
URBANISMO 01

SILVANA VALENTE LEGISLAÇÃOURBANA E
PRÁTICA PROFISSIONAL

ARQUITETURA E
URBANISMO 01

NELSON MACHADO DESENHO ARTÍSTICO
ARQUITETURA E

URBANISMO 01

ALESSANDRA BRAÚNA PROJETOAUXILIADOPOR
COMPUTADOR 2D

ARQUITETURA E
URBANISMO 01

SILVANA VALENTE CONFORTO AMBIENTAL
ARQUITETURA E

URBANISMO 01

SAMANTHA SOUSA
PROJETO DE
ARQUITETURA E
URBANISMO I

ARQUITETURA E
URBANISMO 01

ERICA LIBERATO CONTABILIDADE
INTERMEDIARIA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01

FRANCINILDO CARNEIRO CONTABILIDADE DE
CUSTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
01

ANTONIO DE PÁDUA
CARVALHO PEREIRA

INTRODUÇÃO AO ESTUDO
DO DIREITO DIREITO 01

PEDRITA DIAS COSTA CIÊNCIA POLÍTICA E
TEORIA DO ESTADO

DIREITO
01

ROBERT WAGNER
OLIVEIRA DA SILVA

SOCIOLOGIA E
ANTROPOLOGIA JURÍDICA

DIREITO
01

MARIA DE SAMPAIO
VIEIRA

FILOSOFIA GERAL E DO
DIREITO

DIREITO
01

ROSSANA CARVALHO E
SILVA AGUIAR PORTUGUÊS JURÍDICO

DIREITO
01

BRUNA OLIVEIRA
FERNANDES

ENTES FEDERATIVOS E
SEUS PODERES

DIREITO
01

JOAQUIM ANTONIO DE
AMORIM NETO TEORIA DA PENA

DIREITO
01

GILBERTO ESCÓRCIO
DUARTE FILHO

HERMENÊUTICA E
ARGUMENTAÇÃO JURÍDICA

DIREITO
01

JULIO CESAR NOGUEIRA TEORIA GERAL DOS
CONTRATOS

DIREITO
01

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 3 / 10

ANTONIO EDIVAR ROCHA
SILVA JUNIOR CRIMES EM ESPÉCIE

DIREITO
01

LUÍZA MÁRCIA CARVALHO
DOS REIS

CUMPRIMENTO DE
SENTENÇA E EXECUÇÃO
DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL

DIREITO
01

PEDRITA DIAS COSTA DIREITO DAS COISAS DIREITO 01

ANTONIO EDIVAR ROCHA
SILVA JUNIOR CRIMES EM ESPÉCIE II

DIREITO
01

FABIO SILVA ARAUJO

ORGANIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
E A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

DIREITO

01

RICARDO VIANA MAZULO
RECURSOS E OUTROS
MEIOS DE IMPUGNAÇÃO
DA DECISÃO JUDICIAL

DIREITO

01

PEDRITA DIAS COSTA TEORIA GERAL DO DIREITO
DO TRABALHO

DIREITO
01

ANTONIO DE PÁDUA
CARVALHO PEREIRA

DIREITO PROCESSUAL
PENAL II

DIREITO
01

PEDRITA DIAS COSTA DIREITO INDIVIDUAL DO
TRABALHO

DIREITO
01

JOAQUIM ANTONIO DE
AMORIM NETO

DIREITO PROCESSUAL
PENAL III

DIREITO
01

TELIUS RAIMUNDO
MEMÓRIA FERRAZ
JUNIOR

DIREITO DAS SUCESSÕES
DIREITO

01

LUÍZA MÁRCIA CARVALHO
DOS REIS

NEGOCIAÇÃO, MEDIAÇÃO,
CONCILIAÇÃO E
ARBITRAGEM

DIREITO
01

BRUNA OLIVEIRA
FERNANDES

DIREITO CONSTITUCIONAL
TRIBUTÁRIO

DIREITO
01

GRAZIELA RUBIM DE
MORAES FILGUEIRAS EXECUÇÕES PENAIS

DIREITO
01

BRUNO CARVALHO
NEVES

PROCESSO DE
CONHECIMENTO
TRABALHISTA

DIREITO
01

LIDIANE MEIRY

MODALIDADES
ESPORTIVAS DE
GINÁSTICA

EDUCAÇÃO FÍSICA
01

RANIERICA BATISTA METODOLOGIA DO
VOLEIBOL

EDUCAÇÃO FÍSICA
01

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 4 / 10

ANA KAROLINNE METODOLOGIA DO
HANDEBOL

EDUCAÇÃO FÍSICA
01

HARTHEMMIO COSTA

PREVENÇÃO E URGENCIA
EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUCAÇÃO FÍSICA
01

LIDIANE MEIRY METODOLOGIA DA DANÇA

EDUCAÇÃO FÍSICA
01

HARTHEMMIO COSTA

ATIVIDADE MOTORA NO
MEIO AQUÁTICO

EDUCAÇÃO FÍSICA
01

MARCO ANTONIO LEITÃO

MEDIDAS E AVALIAÇÃO EM
EDUCAÇÃO FÍSICA E
ESPORTE

EDUCAÇÃO FÍSICA
01

BERNARDO PORTELA

CRESCIMENTO,
DESENVOLVIMENTO E
ENVELHECIMENTO
HUMANO

EDUCAÇÃO FÍSICA

01

SARAH NILKECE SAÚDE COLETIVA  ENFERMAGEM
02

JOSÉ ALEX CUNHA BIOESTATÍSTICA  ENFERMAGEM 02

KARLA JOSNAINA BIOSSEGURANÇA ENFERMAGEM 02

DANIEL FARIAS  PARASITOLOGIA ENFERMAGEM 02
ANA CLARA MEIRELLES HISTOLOGIA ENFERMAGEM 02
FRANCISCO MONTEIRO
LOIOLA

PATOLOGIA GERAL ENFERMAGEM 02

JOSÉ ALEX CUNHA MICROBIOLOGIA E
IMUNOLOGIA

ENFERMAGEM 02

VIVIENNE MATOS  EPIDEMIOLOGIA ENFERMAGEM 02

VIVIENNE MATOS CUIDADO INTEGRAL A
SAÚDE DO ADULTO I

ENFERMAGEM 02

SARAH NILKECE SEMIOTÉCNICA ENFERMAGEM 02

ANDREA NARA LOPES  PSICOLOGIA APLICADA AO
CUIDADO

ENFERMAGEM 02

FRANCISCO MONTEIRO
LOIOLA

CUIDADO DE
ENFERMAGEM EM
EMERGÊNCIA E TRAUMA

ENFERMAGEM 02

DANIEL FARIAS SAÚDE COLETIVA –
PROGRAMAS DE SAÚDE

ENFERMAGEM 02

YANA MÁRCIA MONTE SAÚDE MENTAL E
CUIDADO DE
ENFERMAGEM EM
PSIQUIATRIA

ENFERMAGEM 02

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 5 / 10

SUZANE MARINHO CUIDADO INTEGRAL AO
RECÉM-NASCIDO E A
CRIANÇA

ENFERMAGEM 02

ANA CLARA DE SOUSA
MEIRELLES

FÍSICO-QUÍMICA ENGENHARIA CIVIL 01

ARNALDO SOUZA AGUIAR FUNDAMENTOS DE
ECONOMIA E
ADMINISTRAÇÃO

ENGENHARIA CIVIL 01

BREHNO NARCISO DE
CASTRO OLIVEIRA

TOPOGRAFIA APLICADA ENGENHARIA CIVIL 01

BREHNO NARCISO DE
CASTRO OLIVEIRA

ESTRUTURAS EM
CONCRETO ARMADO

ENGENHARIA CIVIL 01

IRANILDO JUNIO
CAMAPUM BRANDÃO

ÁLGEBRA LINEAR ENGENHARIA CIVIL 01

IRANILDO JUNIO
CAMAPUM BRANDÃO

MECÂNICA DOS SOLOS
APLICADA

ENGENHARIA CIVIL 01

IRANILDO JUNIO
CAMAPUM BRANDÃO

TEORIA DAS ESTRUTURAS ENGENHARIA CIVIL 01

JUAREZ AUGUSTO
MARANHÃO GAMA

INTRODUÇÃO À
ENGENHARIA

ENGENHARIA CIVIL 01

JUAREZ AUGUSTO
MARANHÃO GAMA

MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO

ENGENHARIA CIVIL 01

JUAREZ AUGUSTO
MARANHÃO GAMA

FUNDAMENTOS DE
GEOLOGIA

ENGENHARIA CIVIL 01

JUAREZ AUGUSTO
MARANHÃO GAMA

CONSTRUÇÃO CIVIL ENGENHARIA CIVIL 01

LAIZA MENDONCA COSTA FUNDAÇÕES ENGENHARIA CIVIL 01

LAIZA MENDONCA COSTA FUNDAMENTOS DE
RESISTÊNCIA DOS
MATERIAIS

ENGENHARIA CIVIL 01

LEANDRO ARAUJO
CAVALCANTE

MECÂNICA DOS FLUÍDOS ENGENHARIA CIVIL 01

LEANDRO ARAUJO
CAVALCANTE

HIDRÁULICA APLICADA ENGENHARIA CIVIL 01

LEANDRO ARAUJO
CAVALCANTE

TEORIA DAS ESTRUTURAS ENGENHARIA CIVIL 01

MACIEL DOS SANTOS
SILVA

CÁLCULO INTEGRAL ENGENHARIA CIVIL 01

MACIEL DOS SANTOS
SILVA

EQUAÇÕES DIFERENCIAIS ENGENHARIA CIVIL 01

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 6 / 10

MACIEL DOS SANTOS
SILVA

PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

ENGENHARIA CIVIL 01

PAULINE SOUSA DOS
SANTOS

QUÍMICA ORGÂNICA ENGENHARIA CIVIL 01

REGINA COELI BARQUETE
SANTOS GAMA

SEGURANÇA E HIGIENE DO
TRABALHO

ENGENHARIA CIVIL 01

REGINA COELI BARQUETE
SANTOS GAMA

HIDROLOGIA  ENGENHARIA CIVIL 01

THYARA CECILIA TORRES
SOARES

DESENHO TÉCNICO ENGENHARIA CIVIL 01

GRACÍLIA SÁVIA XAVIER DRENAGEM LINFÁTICA ESTÉTICA E COSMÉTICA 01

POLYANNA GOMES
LACERDA CAVALCANTE

RECURSOS ESTÉTICOS
MANUAIS

ESTÉTICA E COSMÉTICA 01

ASTROGILDO DE PAIVA
MAVIGNIER NETO

MASSOTERAPIA ESTÉTICA E COSMÉTICA 01

POLYANNA GOMES
LACERDA CAVALCANTE

ELETROTERAPIA FACIAL E
CORPORAL AVANÇADA

ESTÉTICA E COSMÉTICA 01

GRACÍLIA SÁVIA XAVIER HABILIDADES TÉCNICAS
DE DEPILAÇÃO E

ESTÉTICA E COSMÉTICA 01

DANIEL FARIAS  PARASITOLOGIA FARMÁCIA 01

MARCIEL DOS SANTOS CÁLCULO  FARMÁCIA 01

MARIO ABEL  FARMACOLOGIA BÁSICA  FARMÁCIA 01

FRANCISCO FORTES FUNDAMENTOS DE
FARMACOTÉCNICA

FARMÁCIA 01

KELLY SIVOCY QUÍMICA ANALÍTICA
QUALITATIVA

FARMÁCIA 01

MARIO ABEL IMUNOLOGIA CLÍNICA  FARMÁCIA 01

POLYANNA NEGREIROS  TOXICOLOGIA  FARMÁCIA 01

GERMANA KARLA REGO
MOURA

REEDUCAÇÃO FUNCIONAL FISIOTERAPIA 01

FRANCISCO DAS CHAGAS
CANDEIRA MENDES

FISIOLOGIA APLICADA À
FISIOTERAPIA

FISIOTERAPIA 01

ASTROGILDO DE PAIVA
MAVIGNIER NETO

CINESIOLOGIA E
BIOMECÂNICA

FISIOTERAPIA 01

CAMILA DE SOUZA
MACHADO

ANATOMIA APLICADA À
FISIOTERAPIA

FISIOTERAPIA 01

POLYANNA GOMES
LACERDA CAVALCANTE

FISIOTERAPIA
DERMATOFUNCIONAL E NA
SAÚDE DA MULHER

FISIOTERAPIA 01

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 7 / 10

RANIÉRICA SILVA DE
SOUSA BATISTA

NUTRIÇÃO NA PRÁTICA
ESPORTIVA

NUTRIÇÃO 01

KARLA JOSNAINA
SOARES CAMPELO

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
AVANÇADA

NUTRIÇÃO 01

LANA RAYSA DA SILVA
ARAÚJO

NUTRIÇÃO MATERNO
INFANTIL

NUTRIÇÃO 01

LANA RAYSA DA SILVA
ARAÚJO

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
AVANÇADA

NUTRIÇÃO 01

KELLY SIVOCY SAMPAIO
TEIXEIRA

TECNOLOGIA DOS
ALIMENTOS

NUTRIÇÃO 01

POLYANNA DOS SANTOS
NEGREIROS

BIOQUÍMICA HUMANA
APLICADA À NUTRIÇÃO

NUTRIÇÃO 01

LANA RAYSA DA SILVA
ARAÚJO

BIOQUÍMICA DOS
ALIMENTOS

NUTRIÇÃO 01

POLYANNA DOS SANTOS
NEGREIROS

BASES PARA A INICIAÇÃO
CIENTÍFICA

ODONTOLOGIA 01

ANA CLARA DE SOUSA
MEIRELLES

FUNÇÕES BIOLÓGICAS

ODONTOLOGIA 02

ELANNO PADUA
ALBUQUERQUE DO

ANATOMOFISIOLOGIA
ORAL

ODONTOLOGIA 02

FRANCISCO DAS CHAGAS
MENDES JÚNIOR

AGRESSÃO E DEFESA ODONTOLOGIA 02

POLYANNA DOS SANTOS
NEGREIROS

MICROBIOLOGIA ORAL ODONTOLOGIA 02

MARIO ABEL LIMA
BARROS

BASES FARMACOLÓGICAS ODONTOLOGIA 02

ALEXSANDRA VITÓRIO TERAPÊUTICA EM
ODONTOLOGIA

ODONTOLOGIA 01

ANTONIONE SANTOS
BEZERRA PINTO

DIAGNÓSTICO EM
ODONTOLOGIA

ODONTOLOGIA 01

JÚLIO CÉSAR MENDES
BEZERRA FILHO

ANESTESIOLOGIA

ODONTOLOGIA 01

ANTONIONE SANTOS
BEZERRA PINTO

CLÍNICA DE SEMIOLOGIA
(ESTOMATOLOGIA + CAB1 )

ODONTOLOGIA 02

JÚLIO CÉSAR MENDES
BEZERRA FILHO

DENTÍSTICA
LABORATORIAL

ODONTOLOGIA 02

ALEXSANDRA VITÓRIO PERIODONTIA
LABORATORIAL

ODONTOLOGIA 02

BÁRBARA MAGGI ENDODONTIA
LABORATORIAL

ODONTOLOGIA 02

ELANNO PADUA
ALBUQUERQUE DO
NASCIMENTO

REABILITAÇÃO ORAL
(FUNDAMENTOS DE
PRÓTESE)

ODONTOLOGIA 02

ELANNO PADUA
ALBUQUERQUE DO
NASCIMENTO

DOR OROFACIAL
(OCLUSÃO +DTM)

ODONTOLOGIA 02

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 8 / 10

MARIA AURIONEIDA
CARVALHO FERNANDE

INTRODUÇÃO A
PEDAGOGIA -

PEDAGOGIA 01

RACILDA MARIA
NÓBREGA FERREIRA

POLÍTICAS PÚBLICAS E
EDUCAÇÃO

PEDAGOGIA 01

FRANCISCO AFRANIO
RODRIGUES TELES

ASPECTOS
SOCIOANTROPOLÓGICOS -

PEDAGOGIA 01

MARIA SUELI LOPES DA
SILVA

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO

PEDAGOGIA 01

FRANCISCO AFRANIO
RODRIGUES TELES

PSICOLOGIA DA
APRENDIZAGEM

PEDAGOGIA 01

ROSSANA CARVALHO E
SILVA AGUIAR

ALFABETIZAÇÃO E
LETRAMENTO

PEDAGOGIA 01

MARIA AURIONEIDA
CARVALHO FERNANDES

EDUCAÇÃO INFANTIL PEDAGOGIA 01

MARIA NÓBREGA
FERREIRA

ESTÁGIO
SUPERVISIONADO I -

PEDAGOGIA 01

MARIA SUELI LOPES DA
SILVA

ESTÁGIO
SUPERVISIONADO III -

PEDAGOGIA 01

RACILDA MARIA
NÓBREGA FERREIRA

TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO I

PEDAGOGIA 01

MARIA DE SAMPAIO
VIEIRA

FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO PEDAGOGIA 01

FRANCISCO AFRANIO
RODRIGUES TELES

CURRÍCULO, PROGRAMAS
E PROJETOS

PEDAGOGIA 01

MARIA SUELI LOPES DA
SILVA

ANDRAGOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

PEDAGOGIA 01

JOSE ALEX BIOESTATISTICA PSICOLOGIA 01

KHALINA TEORIAS E SISTEMAS PSICOLOGIA 01

FABIANA CRUZ SAÚDE COLETIVA PSICOLOGIA 01

FRANCISCO MENDES NEUROFISIOLOGIA PSICOLOGIA 01

WALESKA BARROS PSICOLOGIA
EXPERIMENTAL

PSICOLOGIA 01

ANA CATARINA FUNDAMENTOS DA
PSICANÁLISE

PSICOLOGIA 01

WALESKA BARROS PSICOPATOLOGIA PSICOLOGIA 01

ANDREA NARA PSICOLOGIA DO TRANSITO PSICOLOGIA 01

FRANCISCO FORTES  PSICOFARMACOLOGIA PSICOLOGIA 01

ADRIANA LIMA BARROS SEGURIDADE SOCIAL E
SERVIÇO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL 01

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 9 / 10

ADRIANA LIMA BARROS FORMAÇÃO SOCIAL,
POLÍTICA E ECONÔMICA

SERVIÇO SOCIAL 01

ALICE VITÓRIA FREIRE
CORDEIRO SAMPAIO

POLÍTICA SOCIAL NO
BRASIL CONTEMPORANEO

SERVIÇO SOCIAL 01

ALICE VITÓRIA FREIRE
CORDEIRO SAMPAIO

ÉTICA PROFISSIONAL E
SERVIÇO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL 01

CINTIA RUGNO DE
AGUIAR DOS SANTOS

ESTADO E TEORIA SOCIAL SERVIÇO SOCIAL 01

CINTIA RUGNO DE
AGUIAR DOS SANTOS

INSTRUMENTOS E
TÉCNICAS DA PRÁTICA DO
SERVIÇO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL 01

ROSANGELA SANTOS E
SANTOS

INTRODUÇÃO AO SERVIÇO
SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL 01

SIMONE MARIA DE SOUSA
SILVA

SERVIÇO SOCIAL E
RENOVAÇÃO CRÍTICA

SERVIÇO SOCIAL 01

SIMONE MARIA DE SOUSA
SILVA

ECONOMIA POLÍTICA SERVIÇO SOCIAL 01

TAHIANA MENEZES
ALVES

PROCESSO DE TRABALHO
E SERVIÇO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL 01

TAHIANA MENEZES
ALVES

PESQUISA EM SERVIÇO
SOCIAL INTERMEDIÁRIA

SERVIÇO SOCIAL 01

MACIEL DOS SANTOS
SILVA

MATEMÁTICA APLICADA SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

01

RICARDO ANDERSON DE
ARAUJO SANTOS

LÓGICA MATEMÁTICA SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

01

LEINYLSON FONTINELE
PEREIRA

ESTRUTURA DE DADOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

01

FRANCISCO DAS CHAGAS
COELHO DO
NASCIMENTO

PROGRAMAÇÃO
ORIENTADA E OBJETOS

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

01

JEAN CARLO GALVÃO
MOURÃO

PROJETO DE BANCO DE
DADOS

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

01

LEINYLSON FONTINELE
PEREIRA

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

01

ÊNIO LUCIANO VIEIRA
BARBOSA

PROJETO DE REDES DE
COMPUTADORES

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

01

Art. 7º.  Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.

Art. 8º. Não haverá revisão de provas nem das notas atribuídas.

PARNAÍBA, 24 de FEVEREIRO de 2021.

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 10 / 10

 COORDENADOR DO CURSO:  Administrção, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis,
Direito, Educação Física, Enfermagem, Engenharia Civil, CST Estética e Cosmética, Farmácia,
Fisioterapia, Odontologia, Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Serviço Social, Sistemas de Informação.

                                                                     Coordenação Acadêmica